INDICAÇÃO Nº 447/2016
Solicita o retorno da linha de ônibus que fazia o percurso no Bairro Campininha, (subidão, sentido centro-bairro).
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a Solicita o retorno da linha de ônibus que fazia o percurso no Bairro Campininha, (subidão, sentido centro-bairro)..

JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para atender aos inúmeros pedidos dos moradores do Bairro, usuários de transporte coletivo, pois antes o ônibus fazia o percurso Centro, e essa benfeitoria foi tirada prejudicando os moradores que só tem esse meio de transporte para se locomover.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de abril de 2016.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUTO ISSA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/04/2016 - 19:02:51 02215/2016
/ccg

Leitura em Plenário

Na 13ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/04/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário